
ВЕСТИ
Арамильские

№57(1602) 28.11.2024
7Официально

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа, информирует о возможном установлении публичного 
сервитута в целях, предусмотренных подпунктом 1 статьи 39.37 
Земельного Кодекса Российской Федерации (далее - ЗК РФ) по ходатайству 
Общества с ограниченной ответственностью «КАРАТ».

 Цель установления публичного сервитута: в целях капитального 
ремонта линейного объекта - сети водоснабжения (муниципальный 
контракт № 0862300024424000034 от 01.08.2024)».

В отношении земельного участка с кадастровым № 66:33:0301001:681, 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Арамильский 
городской округ, поселок Арамиль, улица Станционная, земельный участок 
10А, площадью – 81 кв. м, согласно прилагаемой схеме расположения 
границ публичного сервитута.

Обоснование необходимости установления публичного сервитута: ока-
зание услуг водоснабжения населения – капитальный линейного объекта 
сети водоснабжения, принадлежащего на праве собственности Арамиль-
скому городскому округу.

Срок действия сервитута – 10 лет.
Подать заявления об учете прав на земельные участки (в соответствии с 

п. 8 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации) можно в Комитет 
по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 
округа, по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, 
город Арамиль, улица 1 Мая, 12, в рабочие дни с 08.00 до 17.00, обеденный 
перерыв с 12.00 по 13.00 часов. 

Ознакомление заинтересованных лиц с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута осуществляется в Комитете 
по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 
округа, по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, 
город Арамиль, улица 1 Мая, д. 12, (каб. № 20; № 23) в рабочие дни с 08.00 
до 17.00, обеденный перерыв с 12.00 по 13.00 часов и на официальном 
сайте Арамильского городского округа https://www.aramilgo.ru/.

Дата окончания сообщения о возможном установлении публичного сер-
витута – 12.12.2024 – 15 (пятнадцать) дней со дня опубликования данного 
сообщения. 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамиль-
ского городского округа, информирует о возможном установлении 
публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктом 1 ста-
тьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации (далее - ЗК 
РФ) по ходатайству Общества с ограниченной ответственностью 
«КАРАТ».

 Цель установления публичного сервитута: в целях капитального 
ремонта линейного объекта - сети водоснабжения (муниципальный 
контракт № 0862300024424000034 от 01.08.2024)».

В отношении земельных участков: с кадастровым № 
66:33:0101003:291,  по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, город Арамиль, улица Космонавтов, 9/2, пло-
щадью – 170 кв. м; с кадастровым № 66:33:0101003:292, 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, го-
род Арамиль, улица Космонавтов, 7/2, площадью – 195  
кв. м; с кадастровым № 66:33:0101003:295, по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Арамиль, улица Космонавтов, 
5/2, площадью – 124 кв. м, согласно прилагаемой схеме расположе-
ния границ публичного сервитута.

Обоснование необходимости установления публичного сервиту-
та: оказание услуг водоснабжения населения – капитальный линей-
ного объекта сети водоснабжения, принадлежащего на праве соб-
ственности Арамильскому городскому округу.

Срок действия сервитута – 10 лет.
Подать заявления об учете прав на земельные участки (в соот-

ветствии с п. 8 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации) 
можно в Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа, по адресу: Свердловская область, 
Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, 12, в 
рабочие дни с 08.00 до 17.00, обеденный перерыв с 12.00 по 13.00 
часов. 

Ознакомление заинтересованных лиц с поступившим ходатай-
ством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута осущест-
вляется в Комитете по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа, по адресу: Свердловская область, 
Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, д. 12, 
(каб. № 20; № 23) в рабочие дни с 08.00 до 17.00, обеденный пере-
рыв с 12.00 по 13.00 часов и на официальном сайте Арамильского 
городского округа https://www.aramilgo.ru/.

Дата окончания сообщения о возможном установлении публично-
го сервитута – 12.12.2024 – 15 (пятнадцать) дней со дня опубликова-
ния данного сообщения. 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа, информирует о возможном установлении публично-
го сервитута в целях, предусмотренных подпунктом 1 статьи 39.37 Зе-
мельного Кодекса Российской Федерации (далее - ЗК РФ) по ходатайству 
Общества с ограниченной ответственностью «КАРАТ».

 Цель установления публичного сервитута: в целях капитального ре-
монта линейного объекта - сети водоснабжения (муниципальный кон-
тракт № 0862300024424000034 от 01.08.2024)».

В отношении земельных участков: с кадастровым № 66:33:0101009:449, 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, ули-
ца Ленина, 1Д, площадью – 34 кв. м; с кадастровым № 66:33:0101009:170, 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица 1 Мая, дом 81, площадью – 466 кв. м, согласно прилагаемой схеме 
расположения границ публичного сервитута.

Обоснование необходимости установления публичного сервитута: 
оказание услуг водоснабжения населения – капитальный линейного объ-
екта сети водоснабжения, принадлежащего на праве собственности Ара-
мильскому городскому округу.

Срок действия сервитута – 10 лет.
Подать заявления об учете прав на земельные участки (в соответ-

ствии с п. 8 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации) можно 
в Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа, по адресу: Свердловская область, Арамильский го-
родской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, 12, в рабочие дни с 08.00 до 
17.00, обеденный перерыв с 12.00 по 13.00 часов. 

Ознакомление заинтересованных лиц с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута осуществляется в Коми-
тете по управлению муниципальным имуществом Арамильского город-
ского округа, по адресу: Свердловская область, Арамильский городской 
округ, город Арамиль, улица 1 Мая, д. 12, (каб. № 20; № 23) в рабочие дни 
с 08.00 до 17.00, обеденный перерыв с 12.00 по 13.00 часов и на офици-
альном сайте Арамильского городского округа https://www.aramilgo.ru/.

Дата окончания сообщения о возможном установлении публичного 
сервитута – 12.12.2024 – 15 (пятнадцать) дней со дня опубликования дан-
ного сообщения.

Продолжение на стр. 14

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.11.2024 № 746

Об утверждении Порядка предоставления единовременной 
денежной выплаты в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей семье 

гражданина, убывшего для прохождения военной службы через 
Военный комиссариат Сысертского района или пункт отбора на 
военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга 
Министерства обороны Российской Федерации, заключившего 

в период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт 
о прохождении военной службы с Министерством обороны 

Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей 
и проходящего военную службу по контракту 

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 111 Об-
ластного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах 
в Свердловской области», во исполнение Указа Губернатора Сверд-
ловской области от 07.08.2024 № 346-УГ/ДСП «Об обеспечении гла-
вами муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, содействия гражданам в заключении контрак-
тов о прохождении военной службы с Министерством обороны Рос-
сийской Федерации», на основании Постановления Администрации 
Арамильского городского округа от 10.09.2024 № 530 «Об установле-
нии дополнительной меры социальной поддержки в виде единовре-
менной денежной выплаты», руководствуясь статьей 31 Устава Ара-
мильского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денеж-
ной выплаты в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей семье гражданина, 
убывшего для прохождения военной службы через Военный комис-
сариат Сысертского района или пункт отбора на военную службу по 
контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны 
Российской Федерации, заключившего в период с 1 августа 2024 года 
по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы 
с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в 
списки воинских частей и проходящего военную службу по контрак-
ту (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Арамильского городского округа от 18.10.2024 № 649 «Об утверж-
дении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты 
семье гражданина, зарегистрированного на территории Арамильско-
го городского округа, убывшего для прохождения военной службы 
через Военный комиссариат Сысертского района или пункт отбора на 
военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Ми-
нистерства обороны Российской Федерации, заключившего в период 
с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт о прохожде-
нии военной службы с Министерством обороны Российской Федера-
ции, зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную 
службу по контракту», от 01.11.2024 № 712 «О внесении изменений в 
постановление «Об утверждении Порядка предоставления единовре-
менной денежной выплаты семье гражданина, зарегистрированного 
на территории Арамильского городского округа, убывшего для про-
хождения военной службы через Военный комиссариат Сысертского 
района или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разря-
да) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Феде-
рации, заключившего в период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 
2024 года контракт о прохождении военной службы с Министерством 
обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских ча-
стей и проходящего военную службу по контракту».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности заместителя Главы Арамильского го-
родского округа Е.С. Загудаеву. 

Глава Арамильского городского округа             М.С. Мишарина

Приложение к 
постановлению Администрации 
Арамильского городского округа 

от 18.11.2024 № 746
 

Порядок предоставления единовременной денежной выплаты в 
сумме 100 000 (сто тысяч) рублей семье гражданина, убывшего для 
прохождения военной службы через Военный комиссариат Сысерт-
ского района или пункт отбора на военную службу по контракту (1 
разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской 

Федерации, заключившего в период с 1 августа 2024 года по 31 
декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы с Мини-
стерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки 

воинских частей и проходящего военную службу по контракту
 

1. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты в 
сумме 100 000 (сто тысяч) рублей семье гражданина, убывшего для 
прохождения военной службы через Военный комиссариат Сысерт-
ского района или пункт отбора на военную службу по контракту (1 
разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской 
Федерации, заключившего в период  с 1 августа 2024 года по 31 де-
кабря 2024 года контракт о прохождении военной службы с Мини-


